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 در حالی که عادی سازی روابط عربستان و 
رژیم صهیونیستی مسیر پرچالشی را طی 
می کند، ریاض سفیر خود در سرزمین اشغالی را 
بدون هماهنگی با تل آویو منصوب کرد؛ اقدامی 

که چندان خوشایند تل آویو نیست.
الجزیره گزارش داد، اولین سفیر عربستان 
سعودی روز گذشته مورد استقبال مقامات 
تشکیلات خودگردان فلسطین قرار گرفت. 
نایف السدیری، سفیر این کشور در اردن، به 
عنوان فرستاده غیرمقیم در بیت المقدس، 

رونوشتی از استوارنامه خود را به مجدی 
الخالدی، مشاور دیپلماتیک محمود عباس 
تقدیم کرد .الخالدی طی این مراسم گفت که 
این اتفاق گام مهمی برای تقویت بیشتر روابط 
برادرانه که دو کشور و دو ملت برادر را به هم 

پیوند می دهد تلقی می شود.
در همین رابطه طلال اوکال، تحلیلگر فلسطینی 
نیز معتقد است: این اقدام پیامی برای تل آویو 
دارد که عربستان سعودی به حقوق فلسطینیان 

در یک کشور کاملاً مستقل متعهد است.
این اقدام موجب نگرانی بین مقامات 
 رژیم صهیونیستی شده است، طوری که 
وزیر خارجه رژیم طی واکنشی بیان داشت 
که به دلیل ناهماهنگی ریاض با تل آویو هرگز 
اجازه بازگشایی دفتر نمایندگی در سرزمین های 
اشغالی را نخواهد داد. از دید آنها، این امر 
توانسته اهمیت فلسطین برای عربستان را به 

مقامات رژیم خاطرنشان کند، به طوری که 
ادعاهای گذشته رژیم که فلسطین را مانعی 
برای انجام توافق با عربستان نمی داند، مردود 
سازد. تعیین سفیر در سرزمین های اشغالی، این 
پیام را به تل آویو مخابره کرده که عربستان از 
امتیازات عادی سازی به راحتی عقب نشینی 
نخواهد کرد تا امریکا و رژیم صهیونیستی را 

مجبور به اجرایی کردن آنها کند.

عادی سازی پرحاشیه
انتصاب سفیر در خاک سرزمین های اشغالی 
در حالی صورت می گیرد که مسیر عادی سازی 
روندی چالشی را طی می کند. مقامات 
ایالات متحده، اسرائیل و عربستان سعودی 
گفته اند، چنین توافقی به دلیل مسائل مورد 
اختلافی چون مسأله فلسطین و حملات رژیم 
صهیونیستی به کرانه باختری اشغالی و موضوع 
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انرژی هسته ای عربستان سعودی با 
مانع مواجه شده است، چرا که برخی 
مقامات تل آویو چون لاپید معتقدند 
توافقی که شامل غنی سازی اورانیوم 
در خاک عربستان باشد، خطری برای 
امنیت رژیم صهیونیستی محسوب 
می شود، موضوعی که به لحاظ نفوذ او 
در کنگره امریکا می تواند مانع از موافقت 
آن با توافق احتمالی عربستان سعودی 
شود. تاکنون نیز هرگونه مذاکراتی 
که با ریاض صورت گرفته با محوریت 
تضمین های امنیتی و کمک به برنامه 
هسته ای غیرنظامی بوده که از دیگر 

شروط آن است.
بر همین اساس بود که جان کربی، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ  سفید، هفته 
گذشته اعلام کرد که هیچ چهارچوب 
مورد توافقی برای تدوین عادی سازی 
یا هر یک از ملاحظات امنیتی که ما 
و دوستانمان در منطقه داریم، صورت 

نگرفته است.

نقش امریکا
امریکا که در طرح اجباری خروج 
دارد  تلاش  آسیا  غرب  منطقه   از 
رژیم صهیونیستی را نماینده و جایگزین 
فعالیت های خود کند، امروز بیش از 
گذشته به عادی سازی روابط اعراب با 
رژیم نیازمند است. هر چند که مناسبات 
منطقه ای چون روند کند و کم اثر 
عادی سازی با کشورهای منطقه، موجب 
شد فعالیت های کاخ سفید با استقرار 
تیم های رزمی و ارسال تجهیزات نظامی، 
وارد دور جدیدی از حضور در غرب آسیا 
شود و همچنان در اولویت قرار گیرد. 
اکنون از دیدگاه کاخ سفید، عادی سازی 
می تواند بستری از اتئلاف های پیدا و 
پنهان را برای همسو کردن دولت ها با 
سیاست های ایالات متحده ایجاد کند، 
بویژه که رژیم از درون دچار بحران های 
 ذاتی شده و کارایی آن رو به تنزل 

رفته است.
امریکا می کوشد، با این توافق، سرعت 
چرخش عربستان به سمت شرق و 
ترمیم روابط با ایران را کاهش داده 
و وجهه آن را به شکل سابق، یعنی 
متحد دست اول امریکا در منطقه 
بازسازی کند. نفوذ چین در منطقه از 
چالش های اساسی کاخ سفید بوده 
که آن را ملزم کرده از همه ابزارها و 
ظرفیت ها برای مهار آن استفاده کند. از 

طرفی دموکرات ها تلاش دارند، با ایجاد 
توافق بین تل آویو و ریاض دستاوردی را 
 برای سیاست خارجه خود در انتخابات
 پیش رو فراهم کرده و امتیاز آن را در 

رقابت های حزبی خرج کنند.
بر حسب این موارد، امریکا از هر 
تضمین و حمایتی در برنامه هسته ای 
غیرنظامی که عربستان به دنبال 
کرد.  نخواهد  فروگذار  است،  آن 
 علاوه بر آن، از رژیم صهیونیستی
نیز خواسته اند در مسیر تشکیل کشور 
فلسطین امتیازهایی برای جلب نظر 
ریاض بدهد. در همین رابطه بود که 
وال استریت ژورنال گزارش داد، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از تمایل خود برای دادن امتیازات بسیار 
اندکی به فلسطینیان خبر داده که همین 
امتیازات نیز انتقادات شرکای ائتلاف 
نتانیاهو را به همراه خواهد داشت.
می توان گفت، برای کاخ سفید که 
اکنون تلاش دارد اوضاع داخلی رژیم 
صهیونیستی را با فشار بر نتانیاهو و 
کابینه اش آرام کند، فرصت خوبی مهیا 
شده تا به طور جانبی فشاری را نیز 
بر این دولت در خصوص عادی سازی 

اعمال کند.

نشست سه جانبه در مصر
این رویداد که در آستانه برگزاری نشست 
سه جانبه مصر، اردن و فلسطین و در 
امتداد نشست های قبلی قرار دارد، 
می تواند اثرات مهمی را در نتیجه آن 
ایجاد کند. آنچه که کاملاً مشهود است، 
امتیازات اندکی که وعده داده شده، در 
صورت تحقق، به طور حتم در چهارچوب 
اهداف و رویکرد تشکیلات خودگردان 
خواهد گنجید. هر چند که در انتهای 
نشست قبلی بر وحدت ملی و جلوگیری 
از تفرقه تأکید شد، اما عملکرد برخی 
گروه ها چون تشکیلات خودگردان چنین 
فضایی را ترسیم نمی کند. این تشکیلات 
که با آرمان های فلسطین اشغالی انطباق 
کامل ندارد، اکنون یکی از بانیان فشار بر 
گروه های مقاومت چون جهاد اسلامی 
شده و برخی از اعضای آن را دستگیر کرده 
است. به این ترتیب، این طور انتظار 
می رود که موضوعات مخاطره آمیزی چون 
موضوع دو دولتی و طرح های مشابه آن 
که حضور رژیم را به رسمیت می شناسد 
و گروه های مقاومت فلسطینی آن را نماد 
خیانت به فلسطین می دانند، با قوت 

بیشتری به بحث گذاشته شود.

آغاز راهپیمایی عزاداران حسینی به سوی کربلا
حسین فاطمی - همزمان با آغاز راهپیمایی اربعین از شهرهای جنوبی عراق 
به سمت کربلا هیأت امنیتی بلندپایه ای از این کشور به ریاست وزیر کشور 
به استان ذی قار رفته و در جریان بازدید از 5 استان، از اقدامات امنیتی زیارت 

اربعین خبر داد.
به گزارش میدل ایست نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، وزارت 
کشور عراق روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که این هیأت امنیتی بلند پایه 
شامل عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق و رئیس کمیسیون عالی تأمین 
امنیت مراسم اربعین، فرمانده نیروی زمینی عراق، نماینده شورای امنیت ملی، 
نمایندگان پلیس و اطلاعات، معاون عملیات حشدالشعبی و نیز فرماندهان 
عملیات بصره، میسان، سومر و فرماندهان پلیس و مدیران امنیت این استان ها 
بوده است. همچنین در ادامه این بیانیه آمده است که سران وزارت کشور عراق 
 در جریان این بازدید از جزئیات برنامه های امنیتی در 5 استان از جمله استان
 ذی قار اطلاعات لازم را کسب کردند.هم زمان با سفر این هیأت بلندپایه امنیتی، 
مهر نیز به نقل از منابع عراقی گزارش داد که سازمان نیروهای حشد الشعبی 

چند روز قبل عملیات پاکسازی در آستانه اربعین را آغاز کرده است.
 پیشتر نیز حشدالشعبی در بیانیه ای اعلام کرده بود که نیروهایش عملیات 
پاکسازی مناطق اطراف رود دیالی با هدف آماده سازی این منطقه برای 
استقبال از زائران اربعین حسینی)ع( را آغاز کرده اند. عملیات مذکور با 
حضور نیروهای مهندسی نظامی و یگان های کشف و خنثی سازی بمب انجام 
می شود. سازمان حشدالشعبی اعلام کرده است، این عملیات با هدف تأمین 
امنیت زائران اربعین حسینی)ع( و پاکسازی مسیر آنها از هر خطری صورت 
 می گیرد. عملیات نیروهای حشدالشعبی مشخصاً تفتیش و پاکسازی منطقه 
»بابا محمود« در نزدیکی رود دیالی را دربرمی گیرد. نیروهای حشد الشعبی عراق 
علاوه بر مشارکت در عملیات ضدتروریستی در مناطق مختلف این کشور در تأمین 
امنیت مراسم  مذهبی بویژه در ماه محرم و صفر به نیروهای امنیتی عراق کمک 
می کنند.تدابیر برای تأمین امنیت مراسم اربعین حسینی در حالی در جریان است 

که راهپیمایی اربعین در عراق از استان های جنوبی این کشور آغاز شده است. 
به گزارش ایرنا، تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی عراق نشان 
می دهد، ساکنان شهرها و روستاهای دور دست این کشور بویژه مرزنشینانی 
که فاصله آنها تا شهر کربلای معلی زیاد است، از دیروز راهپیمایی خود را 
برای شرکت در مراسم سوگواری اربعین حضرت اباعبدالله الحسین)ع( آغاز 
کرده اند. بنابراین گزارش، گروهی از زائران اربعین از »رأس البیشه« در نزدیکی 
شهر بندری »فاو« در جنوب استان بصره در استان بصره به سوی حرم امام 
حسین)ع( پای پیاده در حرکت هستند.بر اساس تقویم عراق، ۱۶ شهریور 
اربعین حسینی است و هنوز ۲5 روز تا اربعین باقی مانده است. به گفته 
عراقی ها، امسال به دلیل افزایش گرما زائران اربعین از رأس البیشه پیاده 
روی خود را زودتر آغاز کرده اند تا بتوانند در طول مسیر، زمان بیشتری را 
بویژه در روز، استراحت کنند. اما بجز زائران عراقی، زائران دیگر کشورها نیز 
راهپیمایی خود را به سمت کربلا  آغاز کرده اند. سازمان گذرگاه های مرزی این 
کشور )عراق( از ورود نخستین گروه از زائران پاکستانی از طریق گذرگاه مرزی 
 الشیب )چذابه( خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، عمر الوائلی، 
رئیس سازمان گذرگاه های مرزی این کشور گفت که بنا به دستور نخست وزیر 
مبنی بر ارائه بهترین خدمات و استقبال از زائران اربعین امام حسین)ع(، سازمان 

گذرگاه های مرزی روز یکشنبه، میزبان نخستین گروه از زائران پاکستانی بود.
 وی افزود که 345 زائر از گذرگاه مرزی الشیب )چذابه( در استان میسان، پس 
از دریافت روادید وارد عراق شدند. الوائلی افزود که ضمن استقبال از این زوار، 
آنها مورد بازرسی و واکسیناسیون قرار گرفتند و سپس این گذرگاه را پس از 
 تأمین وسایل حمل و نقل به سمت کربلا ترک کردند. پیش از این رانا ثناء الله، 
وزیر کشور پاکستان به عراق سفر و در دیدار با عبدالامیر الشمری، وزیر کشور 
عراق در مورد ساماندهی ورود مسافران و مبارزه با مواد مخدر گفت و گو کرده بود.


